The neighbonhood school MINAMI elementary  地域と密着した教育を推進する羽生南小

学校教育目標「地域とふれあい 人につくす」
令和３年９月１３日

保護者 様

羽生市立羽生南小学校
校 長  遠井 久夫

オンライン学習の試行について（お願い）

 初秋の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校
の教育活動に対しまして、御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本校では、学校と家庭間のオンライン学習に向けた準備を進めていきたいと考えて

おります。
つきましては、下記のオンライン学習試行の日時や内容、方法等を御確認の上、御理解、御

協力いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 実 施 日（全学年共通）
  令和３年９月１６日（木）１５時３０分～１６時００分

２ 実施内容

１５時３０分
    １５時３５分
    １５時５５分
  １６時００分

 ・始めの会（出席の確認・学習内容の確認等）
 ・学習（授業形式で実施）
 ・終わりの会（ふり返り等）
 ・接続終了

３ 実施方法
 ①９月１６日（木）にタブレットを持ち帰る。
 ②実施時間までにWi-Fi 等の接続確認をする。
  ※接続方法が分からない場合は、先日の「接続試験資料」または「羽生南小ホームペー

ジ」を参照してください。
 ③１５時３０分になったら、「Google Classroom」の「Meet」に参加する。時間より前には

参加しない。
  ④接続を終了する。

４ 注意事項
 ・タブレットは、大切に使用してください。
  ・上記の学習以外での使用は控えてください。また、インターネット等への接続は行わな

いでください。

５ その他
 ・学童を利用している児童は、時間になったら各教室に移動し、オンライン学習終了後、学

童に戻る。
 ・Wi-Fi 環境がまだ整っていないご家庭は、オンライン学習を学童児童と同様に学校で実施

できますので、担任までご連絡ください。
 ・試行時間に習い事等がある場合は、そちらを優先していただいて大丈夫です。
・９月１６日（木）当日お子さんが欠席していて、オンライン学習への参加を希望される場
合は、当日１５時までに学校へタブレットを取りに来てください。

  ・９月１７日（金）登校時にタブレットを持たせてください。